Bericht zum Kassenbuch der Gemeinschaft Deutschsprachiger Weinbruderschaften 2015

Anfangsbestand zum 01.01.2015

Sollbeitrag Mitgliedsbeitrage 2015

Eingange:
Osterreichische Weinschwestern 2014

Aufwendungen:
1&1 Internet

VR-Klausur Oppenheim (Marz)
VR-Klausur Oppenheim (November)
Beitrag Weltkulturerbe Moseltal e.V.
Gebiihren Bankkarte

Anschaffung Weinkulturpreis

Kosten Kulturseminar Oppenheim
Umbuchung Riicklagenkonto 2014

Kassenbestand Girokonto zum 31.12.2015

Ricklagenkonto 31.12.2015
Riicklagenkonto Zinsen

Gesamtvermogen zum 31.12.2015

Frankweiler, 01.02.2016 Oliver Stiess

5.098,50 €

28,00 €

134,64 €
1.536,80 €
1.353,35 €

29,20 €

10,00 €
3.500,00 €
1.225,16 €
3.000,00 €

12.000,00 €
11,91 €

8.437,19 €

13.563,69 €

10.789,15 €

2.774,54 €

12.011,91 €

14.786,45 €



