

Bericht zum Kassenbuch der Gemeinschaft Deutschsprachiger Weinbruderschaften 2015

Anfangsbestand zum 01.01.2015	8.437,19 €
-------------------------------	------------

Sollbeitrag Mitgliedsbeiträge 2015	5.098,50 €
------------------------------------	------------

Eingänge:

Österreichische Weinschwestern 2014	28,00 €	13.563,69 €
-------------------------------------	---------	-------------

Aufwendungen:

1&1 Internet	-	134,64 €
VR-Klausur Oppenheim (März)	-	1.536,80 €
VR-Klausur Oppenheim (November)	-	1.353,35 €
Beitrag Weltkulturerbe Moseltal e.V.	-	29,20 €
Gebühren Bankkarte	-	10,00 €
Anschaffung Weinkulturpreis	-	3.500,00 €
Kosten Kulturseminar Oppenheim	-	1.225,16 €
Umbuchung Rücklagenkonto 2014	-	3.000,00 €
	-	10.789,15 €

Kassenbestand Girokonto zum 31.12.2015	2.774,54 €
--	------------

Rücklagenkonto	31.12.2015	12.000,00 €
Rücklagenkonto Zinsen		11,91 €
		<u>12.011,91 €</u>

Gesamtvermögen zum 31.12.2015	14.786,45 €
-------------------------------	--------------------

=====

Frankweiler, 01.02.2016 Oliver Stiess